上田市 プレスリリース

令和 7 年 1 月 14 日

報道機関 各位

毎月「広報うえだ」に掲載している文芸欄には、昨年 1 年間で、短歌 741 首、俳

句 1,049 句、川柳 670 句の作品が投稿されました。

このたび、短歌・俳句・川柳の各部門の選者の先生方による選考の結果、令和 6

年年間優秀作品が決定しましたので、次のとおり表彰式を開催します。

 つきましては、取材について御配意いただきたく、御案内申し上げます。

１ 日 時  令和 7 年 1 月 20 日（月） 午後３時から（３０分程度）

２ 場 所  市役所本庁舎４階 第一応接室

３ 出席者  各部門（短歌・俳句・川柳）の受賞者３名、選者３名

       市長、文化スポーツ観光部長、ほか

４ 内 容  ・受賞者及び年間優秀作品の紹介

・表彰状授与

・市長あいさつ

・受賞者あいさつ及び選者講評

５ その他  優秀作品および選定理由に関する資料等は当日配布いたします。

上田市は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

上田市は「SDGs未来都市」です。

令和６年文芸欄年間優秀作品賞表彰式

本件に関する問合せ先

上田市 文化スポーツ観光部文化政策課

課長：小林（担当者：係長 宮下）

TEL：0268-75-2005

FAX：0268-22-4131

E-mail：bunka@city.ueda.nagano.jp